МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 им. Х.Т.ТОТРОВА с.НОГИР »

ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПВЛЬНОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

«20» сентября 2025 г.

с. Ногир
№ 125

О проведение школьного этапа ВсОш

С целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей
и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых
условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний, на
основании приказа Управления образования №222 от 19.09.2025 года «О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-
2026 учебном году в Пригородном муниципальном районе,
приказываю:

1 .Провести олимпиады школьников в 2025-2026 уч.г. по следующим
общеобразовательным предметам: русский язык, математика, литература,
физическая культура, география, право, физика, иностранные языки
(английский, немецкий, французский), история, биология, информатика и
ИК Г, технология, химия, обществознание, экономика, Экология, ОБЖ.

2 .Школьный этап ВсОШ провести в соответствии организационно­
технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников с 23.09.2025г. по 24.10.2025г. по материалам,
разработанным региональным и муниципальными предметно-методическими
комиссиями.

3 .Провести олимпиады в строгом соответствии с утвержденным
графиком проведения школьного этапа ВсОШ (Приложение №1).

4 .Утвердить оргкомитет школьного этапа ВсОШ (Приложение №2).
5 .Назначить ответственным за заполнение базы школьного этапа

олимпиады заместителя директора по УВР Багаеву Мадину Пеировну.
6 .Заместителю директора по УВР Багаевой Мадине Петровне:
-принять меры по обеспечению сохранности и конфиденциальности

олимпиадных заданий;
-обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в

соответствии с утвержденным организатором школьного этапа олимпиады
требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

- обеспечить качественную подготовку обучающихся к школьному этапу
олимпиады;

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию олимпиадных работ
(результатов олимпиады) своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети
«Интернет»;

- обеспечить качественное и своевременное (в течение 10 дней со дня
окончания школьного этапа олимпиады) предоставление сведений об
участниках олимпиады в муниципальную базу данных олимпиады,
формируемую Управлением образования;

-создать предметно-методические комиссии школьного этапа ВсОШ и
утвердить их составы (Приложение №3).

7.Ответственной за сайт школы Колижук Л.В. разработать
информационную страницу школьного этапа олимпиады на сайте школы.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Л.А.Тотрова

Приложение 1
к приказу от 20.09.2025 г №125

Г рафик
Проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

Участники: учащиеся 4-11 классов Время
проведения:внеурочное

Лаименование предмета Дата проведения

1 Астрономия 23.09.5 вторник)
«Сириус.Курсы»

2 Иностранные языки
(английский, немецкий,
французский)

24.09.2025 (среда)

3
Искусство (мировая

художественная литература)
25.09.205 (четверг)

4 Русский язык 26.09.2025 (пятница)
5 Экология 29.09.2025 (понедельник)
6

Физика
30.09.2025 (вторник)
«Сириус.Курсы»

7 Литература 01.10.2025 (среда)

8
Основы Безопасности и
защиты Родины

02.10.2025 (четверг)

9 Физическая культура
03.10.2025 (пятница)

10 Обществознание 06.10.2025 (понедельник)

И
Биология 5-6 классы 07.10.2025 (вторник)

«Сириус.Курсы»

Биология 7-11 классы
08.10.20245 (среда)
«Сириус. Курсы»

12 Труд (технология) 09,10,2025(четверг)______
13

Право
10.10.2025 (пятница)

14 История 13.10.2025 (понедельник)

15 Математика(4-6) 14.10.2025 (вторник)
«Сириус. Курсы»

Математика(7-11) 15.10.2025 (среда)
«Сириус.Курсы»

16 Химия
16.10.2025(четверг)
«Сириус.Курсы»

17 Экономика 17.10.2025(пятница)

18 Информатика(робототехника)

20.10.2025(понедельник)
«Сириус.Курсы»

19 Информатика (программирование) 21.10.2025(вторник) |
«Сириус.Курсы »

20

j l

Информатика (информационная
безопасность)

22.10.2025(среда)
«Сириус.Курсы»

21 Информатика (искусственный
интеллект)

23.10.2025(четверг)
«Сириус.Курсы»

22 Географиня 24.10.2025(пятница)

1

Приложение 2
к приказу от 20.09.2025г. №125

Оргкомитет школьного этапа ВсОШ

ПТотрова Л.А. -директор

2 .Багаева М.П. - заместитель директора по УВР

З .Губиева М.А. - руководитель МО естественных наук

4 .Багаева И.С. - руководитель МО русского языка и литературы.

б.Колижук Л.В. - учитель английского языка.

б.Хубаева М.А. - учитель физической культуры.

Приложение 3
к приказу от 20.09,2025 г № 125

Состав
предметно-методических комиссий школьного этапа олимпиады.

1 .Багаева Индира Сергеевна - учитель русского языка и литературы
2 .Багаева Мадина Петровна - учитель информатики
З .Джикаева Светлана Шамильевна - учитель биологии
4 .Губиева Марина Анреевна - учитель химии
5 .Джиоева Нелли Асланбековна - учитель физики
6 . Битарова Лариса Батырбековна - учитель истории
7 . Качмазова Марианна Эльбрусовна - учитель истории
8 . Колижук Людмила Васильевна - учитель английского языка
9 . Хубаева Марина Асланбековна - учитель физкультуры
Ю.Хубецова Эльвира Романовна- учитель осетинского языка и литературы
I 1. Сланова Татьяна Владимировна - учитель технологии
12.Чибирова Ирина Львовна - учитель математики
13.Харебова Нонна Махарбековна - учитель математики
14,Тедеев Феликс Александрович - учитель ОБЗР
15.Тотрова Лариса Анатольевна - учитель географии